Nº 106/23

Certificamos para os devidos fins que se fizerem necessários que o equipamento abaixo
especificado, foi devidamente calibrado:

TIPO   ESTAÇÃO TOTAL

MARCA   STONEX

MODELO   R1 PLUS

Nº DE FABRICAÇÃO   DL12225

Nº DE PATRIMÔNIO N.A

DATA DA AFERIÇÃO   15/09/2023

Objetivo

Confirmar com a calibração a precisão do equipamento conforme as especificações do
fabricante.

PADRÕES DE TRABALHO CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO VALIDADE

  Colimador Spectra - AKR500/65/14.7 NR. 5220809  25/03/2024

Régua Graduada - AT/AT - 015/02 N2820/2023 11/09/2024

Régua Graduada - AT/AT - 015/03 N2821/2023  11/09/2024

Frequencímetro Digital - 32472580 R1139/2023 11/09/2024

Osciloscópio - 1063810 R1140/2023 111/09/2024

Método de calibração

• Procedimento interno;
• Especificações técnicas do fabricante.

Validade

É recomendado que a calibração seja efetuada a cada 12 (doze) meses, desde
que o equipamento seja utilizado dentro das normas do fabricante.

∗Obs.: Frequencimetro e Osciloscópio não são utilizados em equipamentos mecânicos

hezolinem equipamentos topográficos e comércio
engº adolfo guandalini neto - CREA 30.866-D

Diretor

São Paulo, 15 de setembro de 2023.

Alezi Teodolini - Equipamentos Topográficos e Comércio

(11) 3868-0822 - Fax (11) 3673-0702
vendas@aleziteodolini.com - www.aleziteodolini.com